
AIC
Règles de conversation

RÉPONDEZ donne la parole à la station opposée.

COMPRIS confirme la réception.

JUSTE confirme l'exactitude de la quittance d'une station opposée.

FAUX  précède la répétition d'une transmission après la réception d'une quittance inexacte.

PAS COMPRIS signifie que la transmission n'a pas été reçue ou pas complètement.

REPETEZ demande la répétition d'une transmission.

FAUX, JE REPETE indique qu'une partie mal communiquée est répétée.

J'EPELLE introduit l'épellation de la partie du texte précédente 

(en cas de mauvaise audibilité ou si c'est une partie importante).

ATTENDEZ ordonne à la station opposée de rester sur réception.

STOP peut être utilisé pour subdiviser un texte ou séparer des mots.

TRANSIT  A ... DE... marque le début d'une transmission 

qui n'atteint pas directement le destinataire.

TERMINÉ termine la transmission et libère la ligne.



AIC
Contrôle de liaison

Quand fait-on un contrôle de liaison ?

▪ Lors de la première liaison avec un emplacement 

▪ Après un changement d'emplacement 

▪ Après un changement de ressource 

▪ Après un changement d'antenne 

l'audibilité est indiquée comme suit: 

<< ONE >> audibilité à peine compréhensible, insuffisante; 

<< TWO >> audibilité faible mais compréhensible; 

<< THREE >> bonne audibilité.

«À X de Y, contrôle de liaison, répondez»
«X, compris THREE, répondez»

«compris TWO, terminé»



AIC
Identifiants radioCdt cp

Remp Cdt cp
Chef sct Aic
Chef gr Aic1
Chef gr Aic2
Chef sct Log

Chef gr constr
Chef gr trsp
Chef gr mat

Chef cuis
Chef sct pi
Chef gr pi 1
Chef gr pi 2
Chef gr pi 3
Chef gr pi 4

Chef sct assist
Chef gr assist 1
Chef gr assist 2
Chef gr assist 3

Chef gr PBC

X00
X01
X20
X21
X22
X40
X41
X42
X43
X44
X50
X51
X52
X53
X54
X60
X61
X62
X63
X64

Cdt ORPC/cant
Remplaçant cdt

Chef EM 
Chef office

AIC: Rens/tm/suivi
Chef opérations 
Chef logistique 

Pionnier
Assistance 

Chef instruction 
Subordonné 1
Subordonné 2
Subordonné 3
Subordonné 4
Subordonné 5
Subordonné 6
Subordonné 7
Subordonné 8
Subordonné 9

900
901
902
910
920
930
940
950
960
970
9Y1
9Y2
9Y3
9Y4
9Y5
9Y6
9Y7
9Y8
9Y9

X=cp
Y=DB



AIC
Polycom

1. Ecoute privée / Ecoute amplifiée

2. Antenne

3. Haut-parleur

4. Marche / Arrêt

5. Ecran

6. Micro

7. Navigation

8. Fin de conversation / Refus d’appel entrant

9. Clavier de touches

10. Appel de détresse

11. Connecteur pour chargeur

12. Envoyer un appel / Accepter un appel entrant

13. Touches Multifonctions

14. Touche tactique

15. Conversation

16. Touche de mission

17. Témoin LED : vert clignotant = TPH 900 

inscrit dans le réseau / rouge permanent = 

TPH 900 en mode d’émission

18. Bouton rotacteur : choix d’un CANAL ou 

changement du VOLUME


