

*Règles de conversation*

**RÉPONDEZ** donne la parole à la station opposée.

**COMPRIS** confirme la réception.

**JUSTE** confirme l'exactitude de la quittance d'une station opposée.

**FAUX** précède la répétition d'une transmission après la réception d'une quittance inexacte.

**PAS COMPRIS** signifie que la transmission n'a pas été reçue ou pas complètement.

**REPETEZ** demande la répétition d'une transmission.

**FAUX, JE REPETE** indique qu'une partie mal communiquée est répétée.

**J'EPELLE** introduit l'épellation de la partie du texte précédente

(en cas de mauvaise audibilité ou si c'est une partie importante).

**ATTENDEZ** ordonne à la station opposée de rester sur réception.

**STOP** peut être utilisé pour subdiviser un texte ou séparer des mots.

**TRANSIT A ... DE...** marque le début d'une transmission

qui n'atteint pas directement le destinataire.

**TERMINÉ** termine la transmission et libère la ligne.

## Quand fait-on un **contrôle de liaison** ?

- Lors de la première liaison avec un emplacement
- Après un changement d'emplacement
- Après un changement de ressource
- Après un changement d'antenne

«À X de Y, contrôle de liaison, répondez»

«X, compris THREE, répondez»

«compris TWO, terminé»

**l'audibilité est indiquée comme suit:**

**<< ONE >>** audibilité à peine compréhensible, insuffisante;

**<< TWO >>** audibilité faible mais compréhensible;

**<< THREE >>** bonne audibilité.

<b>OPC</b>	<b>Indicatif</b>
CTA	RIVO
EMC	VISA
CCI	CARLA
DCT	DECA
CPV	PSYCHO
AIG	ARCO
BVY	NERO
GDV	EGON
JNV	WASA
LAO	PUMA
LDT	KABA
MOR	MAYA
NYO	YOGI
RPE	VICO
ROL	ROLAND

X00	Cdt cp		<i>Identifiants radio</i>
X01	Remp Cdt cp	900	Cdt ORPC/cant
X20	Chef sct Aic	901	Remplaçant cdt
X21	Chef gr Aic1	902	Chef EM
X22	Chef gr Aic2	910	Chef office
X40	Chef sct Log	920	AIC: Rens/tm/suivi
X41	Chef gr constr	930	Chef opérations
X42	Chef gr trsp	940	Chef logistique
X43	Chef gr mat	950	Pionnier
X44	Chef cuis	960	Assistance
X50	Chef sct pi	970	Chef instruction
X51	Chef gr pi 1	9Y1	Subordonné 1
X52	Chef gr pi 2	9Y2	Subordonné 2
X53	Chef gr pi 3	9Y3	Subordonné 3
X54	Chef gr pi 4	9Y4	Subordonné 4
X60	Chef sct assist	9Y5	Subordonné 5
X61	Chef gr assist 1	9Y6	Subordonné 6
X62	Chef gr assist 2	9Y7	Subordonné 7
X63	Chef gr assist 3	9Y8	Subordonné 8
X64	Chef gr PBC	9Y9	Subordonné 9

X=cp

Y=DB



1. Ecoute privée / Ecoute amplifiée
2. Antenne
3. Haut-parleur
4. Marche / Arrêt
5. Ecran
6. Micro
7. Navigation
8. Fin de conversation / Refus d'appel entrant
9. Clavier de touches
10. **Appel de détresse**
11. Connecteur pour chargeur
12. Envoyer un appel / Accepter un appel entrant
13. Touches Multifonctions
14. Touche tactique
15. **Conversation**
16. Touche de mission
17. Témoin LED : vert clignotant = TPH 900 inscrit dans le réseau / rouge permanent = TPH 900 en mode d'émission
18. Bouton rotatif : choix d'un CANAL ou changement du VOLUME